
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

číslo smlouvy Vypůjčitele: S.M6/2023/SoV_m2 
číslo smlouvy Půjčitele: OP/29/f/2024/Je

uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník11)

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic s.p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
kontaktní adresa: 
se sídlem: 
oprávněn jednat:

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
65993390 
CZ65993390
Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Ostrava
Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
............................ ředitel Správy Ostrava 

zastoupeno na základě Plné moci ze dne 25.5.2023 
společností: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem: Masarykovo nám. 5/5,702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
pověřená: ..................................., vedoucí střediska inženýrské činnosti
IČO: 42767377
DIČ: CZ42767377

jako „Vypůjčitel11 na straně jedné

a

Moravskoslezský kraj
se sídlem: ul. 28. října 117,702 18 Ostrava
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,
která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) Zřizovací listiny 
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
středisko: Opava, Joži Davida 799/2, 747 06 Kylešovice
IČO: 00095711
DIČ: CZ00095711
zastoupená: zastoupena vedoucím střediska ................................
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

jako „Půjčitel11 na straně druhé

Vypůjčitel a Půjčitel dále také společně jako „smluvní strany11 a každý samostatně 
jako „smluvní strana11

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o výpůjčce 
(dále jen „Smlouva1')

Stránka 1 z 6



Úvodní ustanovení
1.1 Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí, a to pozemků 

pare. č. 2774/3, pare. č. 3205/1, pare. č. 2774/2 a pare. Č. 3205/150, zapsaných na listu 
vlastnictví č. 423 pro katastrální území Kylešovice, obec Opava a pozemků 
pare. č. 850/3, pare. č. 850/4, pare. č. 950/50, pare. č. 850/5, pare. č. 853/10, 
pare. č. 850/1, pare. Č. 853/1 a pare. č. 855/1, zapsaných na listu vlastnictví č. 224 
pro katastrální území Otice, obec Otice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Opava.

List vlastnictví č. 423 pro katastrální území Kylešovice, obec Opava a list vlastnictví 
č. 224 pro katastrální území Otice, obec Otice tvoří Přílohu č. 1 a jsou nedílnou součástí 
této Smlouvy.

1.2 Vypůjčitel prohlašuje, že je investorem a stavebníkem veřejně prospěšné stavby 
dopravní infrastruktury „1/46 Opava, Jižní obchvat Hradecká -  Olomoucká, 
ISPROFIN 5811510021“/„Přeložka silnic 11/461 a 11/443 (Jižní obchvat -  Hradecká 
-  Olomoucká)", na kterou bylo Magistrátem města Opavy vydáno Územní rozhodnutí 
č.j. MMOP 134537/2016 ze dne 12.12.2016, které nabylo právní moci dne 18.1.2017, 
Magistrátem města Opavy vydáno Územní rozhodnutí č.j. MMOP 102606/2018 
ze dne 31.8.2018, které nabylo právní moci dne 3.10.2018 a dále bylo Krajským úřadem 
Moravskoslezského kraje vydáno Společné povolení č.j. MSK 83544/2022 
ze dne 9.2.2023, které nabylo právní moci 14.3.2023.

I.

II.
Předmět výpůjčky

2.1 Půjčitel přenechává touto Smlouvou Vypůjčiteli k bezúplatnému dočasnému užívám 
částí pozemků uvedených v odst. 1.1 této Smlouvy, a to:

Pozemek Výměra záboru (m2) Stavební objekt
pare. č. 2774/3 477 161, 113, 341
pare. č. 3205/1 8488 101,341,151,210,113
pare. č. 2774/2 784 161
pare. Č. 3205/150 904 161
pare. č. 850/3 11 204
pare. č. 850/4 26 204
pare. č. 950/50 28 151, 102.2
pare. č. 850/5 11 601
pare. č. 853/10 7 601
pare. č. 850/1 860 601, 204,105, 151
pare. č. 853/1 46 601
pare. č. 855/1 641 151, 102.2

(dále jen „předmět výpůjčky"),

za účelem realizace výše uvedené stavby (dále jen „Stavba"), která bude realizována 
mj. na předmětu výpůjčky. Předmět výpůjčky je vyznačen ve snímku z katastrální 
mapy, který je nedílnou součástí této Smlouvy a tvoří její v Přílohu č. 2.

Stránka 2 z 6



2.2 Vypůjčitel je povinen realizovat Stavbu v souladu s projektovou dokumentací stavby, 
vyhotovenou společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 
702 00 Ostrava.

2.3 Půjčitel souhlasí s umístěním a realizací Stavby na předmětu výpůjčky a se změnami 
provedenými na předmětu výpůjčky v rozsahu nezbytném k realizaci Stavby.

III.
Doba trvání výpůjčky

3.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, v délce trvání ode dne skutečného zahájení 
prací na Stavbě do doby majetkoprávního vypořádání mezi smluvními stranami 
ve vztahu k předmětu výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje zaslat Půjčiteli písemnou 
informaci o dni zahájení prací na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

3.2 V dostatečném předstihu, před započetím prací na předmětu výpůjčky, dojde k předání 
předmětu výpůjčky. O tomto převzetí předmětu výpůjčky Vypůjčitelem bude mezi 
smluvními stranami sepsán předávací protokol.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Půjčitel přenechává, ve stavu způsobilém k užívání, předmět výpůjčky k bezplatnému 
užívání Vypůjčiteli na dobu uvedenou v odst. 3.1 této Smlouvy.

4.2 Vypůjčitel se zavazuje:
- využívat předmět výpůjčky pouze pro sjednaný účel dle odst. 2.1 této Smlouvy;
- udržovat na vlastní náklady předmět výpůjčky v řádném stavu;
- umožnit Půjčiteli, po předchozí domluvě, přístup k předmětu výpůjčky za účelem 

kontroly dodržování podmínek dle této Smlouvy;
- při ukončení smluvního vztahu, s výjimkou ukončení smluvního vztahu 

při majetkoprávním vypořádání s Půjčitelem, předmět výpůjčky protokolárně 
předat zpět Půjčiteli včetně dokladů o provedených úpravách.

4.3 Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele nesmí 
předmět výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě. Za třetí osobu není pro účely 
této Smlouvy považován zhotovitel Stavby a jeho subdodavatelé.

4.4 Půjčitel je oprávněn požadovat předčasné vrácení předmětu výpůjčky, jestliže 
Vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně, užívá jej v rozporu s účelem stanoveným 
v této Smlouvě nebo neplní-li některou z podmínek této Smlouvy.

4.5 Po ukončení realizace Stavby se smluvni strany zavazují k majetkoprávnímu 
vypořádání práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy ve vztahu k předmětu 
výpůjčky a berou na vědomí, že bližší podmínky majetkoprávního vypořádání a dalšího 
užívání předmětu výpůjčky budou upraveny samostatnými smlouvami.

4.6 Dojde-li ke změně vlastnictví ve vztahu k předmětu výpůjčky, je Půjčitel povinen práva 
a povinnosti vyplývající z této smlouvy převést na nabyvatele. O tomto krokuje Půjčitel 
povinen informovat Vypůjčitele v předstihu 30 dnů před zcizením.

Stránka 3 z 6



v.
Ostatní ustanovení

5.1 Půjčitel prohlašuje, že na předmětu výpůjčky nevážnou žádná věcná břemena, vyjma:

- pozemek parc.č. 3205/1, k.ú. KyleŠovice -  věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení meliorace s právem vstupu a vjezdu pro ZEMĚDĚLSKÁ a.s. Opava- 
Kylešovice, Bílovecká 1162/167, KyleŠovice, 747 06 Opava

- pozemek parc.Č. 3205/150, k.ú. KyleŠovice -  věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení přeložky sdělovacího kabelu ČD, s právem vstupu a vjezdu pro Česká 
republika - Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1.

- pozemek parc.č. 853/1, k.ú. Otice
•  věcné břemeno pro Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 

1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
•  věcné břemeno pro Předměstí,

746 01 Opava
•  věcné břemeno zřizování a provozování vedení vodovodních přípojek s právem 

vstupu a vjezdu pro Okresní stavební bytové družstvo, Vrchní 939/27, Kateřinky,
747 05 Opava

•  věcné břemeno zřizování a provozování vedení vodovodu a vodovodních přípojek 
pro Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

- pozemek parc.č. 855/1, k.ú. Otice
• věcné břemeno umístění a provozování vjezdu pro parcelu pare. č. 376/28, k.ú. 

Otice - Klapetek Vladimír, Sluneční 1989/13, Předměstí, 74601 Opava

Dále prohlašuje, že na předmětu výpůjčky nevážnou žádná zástavní práva, a že neví o 
žádných vadách faktických ani právních, na které by měl být Vypůjčitel zvláště 
upozorněn, a které by omezovaly Vypůjčitele v jeho užívání předmětu výpůjčky.

5.2 Vypůjčitel prohlašuje, že je  mu stav předmětu výpůjčky znám, a že jej v tomto stavu 
s ujištěním Půjčitele dle předchozích ustanovení této Smlouvy do výpůjčky přijímá.

5.3 Vznikne-li Půjčiteli v důsledku činnosti Vypůjčitele dle této Smlouvy majetková újma, 
je Vypůjčitel povinen neprodleně po výzvě Půjčitele vzniklou škodu uhradit, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Vzniklá škoda bude stanovena na základě 
znaleckého posudku, přičemž náklady na vyhotovení posudku jdou k tíži Vypůjčitele.

VI.
Ukončení výpůjčky

6.1 Výpůjčku je  možné ukončit dohodou smluvních stran.

6.2 Půjčitel má právo výpůjčku vypovědět v případě hrubého porušení povinností 
Vypůjčitele vyplývajících z této Smlouvy. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počne 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně.

VII.
Závěrečná ustanovení

Stránka 4 z 6



7.1 Veškeré změny a doplňky Smlouvy jsou vázány na souhlas obou smluvních stran 
a mohou být učiněny pouze písemně, formou dodatku ke Smlouvě. Dodatky 
ke Smlouvě musí být takto označeny* datovány, pořadově číslovány a podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.2 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

7.3 Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) 
stejnopisy obdrží Vypůjčitel a dva (2) Půjčitel.

7.4 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu v souladu s citovaným 
zákonem uveřejní Vypůjčitel.

7.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

7.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. Občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7.7 V některých případech může docházet ke zpracování osobních údajů. Pokud 
ke zpracování osobních údajů Půjčitele dojde (pouze v relevantních případech, nikoli 
vždy), je toto zpracování prováděno vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Bližší informace o zpracování osobních údajů poskytuje Vypůjčitel na adrese 
https://www.rsd.cz/rsd/gdpr-a-zpracovani-osobnich-udaju či emailovém kontaktu 
Pověřence pro ochranu osobních údajů: dno@rsd.cz.

7.8 Osobní údaje obsažené v této Smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této Smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

7.9 Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato Smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet 
(www.msk.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků.

7.10 Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo 
se z jakýchkoliv důvodů neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se smluvní 
strany zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného 
nebo neúčinného zůstal zachován.

Stránka 5 z 6

https://www.rsd.cz/rsd/gdpr-a-zpracovani-osobnich-udaju
mailto:dno@rsd.cz
http://www.ssmsk.cz
http://www.msk.cz


7.11 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranné nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.

7.12 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
1) List vlastnictví č. 423 a č. 224,
2) Snímek z katastrální mapy s vyznačeným rozsahem záboru.

Za Vypůjčitele: Za Pújčitele:
2 0 - 06-2024

V Ostravě d n e ..................... V Opavě dns .........
Správa silnic

vedoucí střediska inženýrské činnosti vedoucí střediska Opava

Stránka 6 z 6



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazujíc! stav evidovaný k datu 1 6 . 0 2 . 2 0 2 4  1 3 : 1 5 : 0 2

Okres: CZ0805 Opava Obec: 505927 Opava
;at.území: 711811 Kylešovice List vlastnictví: 423

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě
. Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor Podíl
Vlastnické právo

Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská 70890692
Ostrava, 70200 Ostrava

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 00095711
organizace, Úprková 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

Nemovitosti
Pozemky
Parcela Výměra[m2J Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany
2774/2 1173 ostatní plocha jiná plocha
2774/3 477 ostatní plocha jiná plocha
3205/1 8488 ostatní plocha silnice
3205/150 3948 ostatní plocha silnice

.1 Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B - Bez zápisu

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů 
Typ vztahu

o Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
meliorace s právem vstupu a vjezdu 
GP č.3033-341-6/2012

Oprávnění pro
ZEMĚDĚLSKÁ a.s. Opava-KyleŠovice, Bílovecká 1162/167, 
Kylešovice, 74706 Opava, RČ/IČO: 25345401

Povinnost k
Parcela: 2774/3, Parcela: 3205/1

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná 
vkladu práva ke dni 23.10.2012.

ze dne 31.08.2012. Právní účinky 
V-7606/2012-806

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva
o Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

přeložky sdělovacího kabelu ČD, s právem vstupu a vjezdu 
GP 2945-470-59/2011

Oprávnění pro
Česká republika, RČ/IČO: 00000001-001, vykonává: Správa 
železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 11000 Praha 1, RČ/IČO: 70994234 

Povinnost k
Parcela: 3205/150

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná 
vkladu práva ke dni 20.11.2013.

ze dne 15.10.2013. Právní účinky 
V-7915/2013-806

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

i Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí~ČR

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, kód: 806.
strana 1



Okres: CZ0805 Opava Obec: 505927 Opava
at.území: 711811 Kylešovice List vlastnictví: 423

V kat. územ! jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

'lomby a upozornění - Bez zápisu

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazujíc! stav evidovaný k datu 1 6 . 0 2 . 2 0 2 4  1 3 : 1 5 : 0 2

Nabývací tituly a jiné podklady zápisu 

.istina

o Smlouva o bezúplatném převodu podle § 22 zákona č.219/2000 Sb. ze dne 03.01.2008. Právní 
účinky vkladu práva ke dni 17.01.2008.

V-518/2008-806
Pro: Moravskoslezský kraj, 28. řijna 2771/117, Moravská Ostrava, RČ/IČO: 70890692 

70200 Ostrava
o Smlouva kupni ze dne 23.10.2008. Právní účinky vkladu práva ke dni 24.10.2008.

V-8699/2008-806
Pro: Moravskoslezský kraj, 28. řijna 2771/117, Moravská Ostrava, RČ/IČO: 70890692 

70200 Ostrava
o Zřizovací listina rozpočtové či příspěvkové organizace č.j. ZL-300/2001 ze dne 
02.09.2008.

Z-21272/2008-806
Pro: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, RČ/IČO: 00095711 

Úprková 795/1, Přivoz, 70200 Ostrava
o Zřizovací listina rozpočtové či příspěvkové organizace ev.č. ZL/300/2001 - dodatek č. 6 
ze dne 11.11.2009.

Z-24540/2009-806
Pro: Moravskoslezský kraj, 28. řijna 2771/117, Moravská Ostrava, RČ/IČO: 70890692 

70200 Ostrava
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 00095711
Úprková 795/1, Přivoz, 70200 Ostrava

Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám - Bez zápisu

smovítosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR: 
a t a s t r á ln í  úřad pro M oravskoslezský k ra j, K a ta s trá ln í p ra c o v iš tě  Opava, kód: 806.

yhotovil: Vyhotoveno: 16.02.2024 13:28:42
eský úřad zeměměřický a katastrální - SCD 
yhotoveno dálkovým přístupem

odpis, razítko: Řízení PÚ:  .......

oučeni: Údaje katastru lze užit pouze k účelům uvedeným v § 1 odst, 2 katastrálního zákona, 
sobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení 
ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://www.cuzk.cz/.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí R
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, k6d; 806.

strana 2

https://www.cuzk.cz/


Okres: CZ0805 Opava Obec: 509612 Otice
(át. území: 716481 Otice List vlastnictví: 224

V kat. územ! jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě
\ Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor Podíl
Vlastnické právo

Moravskoslezský kraj, 28. řijna 2771/117, Moravská 70890692
Ostrava, 70200 Ostrava

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 00095711
organizace, Úprková 795/1, Přivoz, 70200 Ostrava

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazujíc! stav evidovaný k datu 1 6 . 0 2 . 2 0 2 4  1 3 : 1 5 : 0 2

i Nemovitosti
Pozemky
Parcela Výměra[m2] Druh pozemku Způsob
850/1 3678 ostatní plocha silnice
850/3 11 ostatní plocha silnice
850/4 26 ostatní plocha silnice
850/5 11 ostatní plocha silnice
853/1 6822 ostatni plocha silnice
853/10 7 ostatni plocha silnice
855/1 5593 ostatní plocha silnice
950/50 687 ostatni plocha silnice

Způsob ochrany

? — právní vztahy jsou dotčeny změnou

il Věcná práva sloužici ve prospěch nemovitosti v části B - Bez zápisu

’ Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajú 
Typ vztahu

o Věcné břemeno (podle listiny) 
oprávněni podle smlouvy

Oprávnění pro
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. 
řijna 1235/169, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, RČ/IČO:
45193665

Povinnost k
Parcela: 853/1

Listina Smlouva o zřízeni věcného břemene - úplatná ze dne 10.03.2009. Právni účinky 
vkladu práva ke dni 07.04.2009.

V-2476/2009-806
Pořadí k datu podle právni úpravy účinné v době vzniku práva

o Věcné břemeno (podle listiny) 
oprávněni podle smlouvy

Oprá vn ění pro
Předměst!,

74601 Opava, RČ/IČO:
Povinnost k

Parcela: 853/1
Listina Smlouva o zřízeni věcného břemene - úplatná ze dne 17.06.2009. Právni účinky 

vkladu práva ke dni 22.06.2009.
Nemovitosti jsou v územním obvodu,ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitosti ČR 

Katastrální úiad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, kód: 806.
strana 1



Okres: 
Cat. území:

CZ0805 Opava Obec: 509612 Otice
716481 Otice List vlastnictví: 224

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazujíc! stav evidovaný k datu 1 6 . 0 2 . 2 0 2 4  1 3 : 1 5 : 0 2

Typ vztahu

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva
V-4548/2009-806

o předkupní právo podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb.
Oprávnění pro

Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská 
Ostrava, 70200 Ostrava, RČ/IČO: 70890692

Povinnost k
Parcela: 850/1, Parcela: 850/3, Parcela: 850/4, Parcela: 850/5, Parcela: 855/1, 
Parcela: 950/50

Listina Opatření obecné povahy kterým se vydává úz. plán nebo regulač. plán(§101 
stav.zák.) - změna č. 3 MMOP-85115/2011 Bo ze dne 19.08.2011.

Z-12434/2011-806
Poradí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

o Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
vodovodních přípojek s právem vstupu a vjezdu 
GP 687-73/2012

Oprávnění pro
Okresní stavební bytové družstvo, Vrchní 939/27, 
Kateřinky, 74705 Opava, RČ/IČO: 00227528

Povinnost k
Parcela: 853/1

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná 
vkladu práva ke dni 27.07.2012.

ze dne 22.06.2012. Právní účinky 
V-5384/2012-806

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva
o Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

zřízení a provoz vodovodu a vodovodních přípojek 
GP č. 843-90/2017

Oprávnění pro
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. 
října 1235/169, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, RČ/IČO: 
45193665

Povinnost k
Parcela: 853/1

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná (č.28/OP/40/e/2017/JaM ze dne
22.08.2018. Právní účinky zápisu k okamžiku 04.10.2018 10:09:33. Zápis proveden 
dne 26.10.2018.

V-9676/2018-806
Pořadí k 04.10.2018 10:09

o Věcné břemeno (podle listiny)
služebnost umístění a provozování sjezdu, GP č. 944-8/2021

Oprávnění pro
Parcela: 376/28 

Povinnost k
Parcela: 855/1

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná č. OP/40/e/2021/JaM ze dne
10.05.2021. Právní účinky zápisu k okamžiku 04.06.2021 11:04:35. Zápis proveden

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitosti řŘ
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj. Katastrální pracoviště Opava, kód; 806.

strana 2



VYPIŠ Z KATASTRU NEMOVITOSTI
prokazujíc! stav evidovaný k datu l b . C 2 . 2 0 2 4  1 3 : 1 5 : 0 2

Okres: 
íat. územi:

CZ0805 Opava Obec: 509612 Otice
716481 Otice List vlastnictví: 224

V kat. územi jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Typ vztahu

dne 29.06.2021. 

Pořadí k 04.06.2021 11:04
V-6746/2021-806

) Poznámky a dalši obdobné údaje - Bez zápisu
,lomby a upozornění

Číslo řízení Vztah k
i Práva k nemovitostem jsou dotčena změnou 

V-1172/2024-806
Nabývací tituly a jiné podklady zápisu 

,i stíná
o Rozhodnuti o přechodu nemovitosti do vlast.krajů (zák.č.157/2000 Sb.) 3796/2001 -12-KM ze 
dne 10.09.2001.

Z-804/2002-806
Pro: Moravskoslezský kraj, 28. řijna 2771/117, Moravská Ostrava, RČ/IČO: 70890692 

70200 Ostrava
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 00095711
Úprková 795/1, Přivoz, 70200 Ostrava

o Zřizovací listina rozpočtové či příspěvkové organizace ze dne 20.12.2001.
Z-804/2002-806

Pro: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, RČ/IČO: 00095711 
Úprková 795/1, Přivoz, 70200 Ostrava

o Zřizovací listina rozpočtové či příspěvkově organizace ev.č. ZL/300/2001 - dodatek č. 6 
ze dne 11.11.2009.

Z-24540/2009-806
Pru; Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, RČ/IČO: 00095711 

Úprková 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava
Moravskoslezský kraj, 28. řijna 2771/117, Moravská Ostrava, 70890692
70200 Ostrava

Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám - Bez zápisu

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, kód; 806.

strana 3



Okres: CZ0805 Opava Obec: 509612 Otice
iat.území: 716481 Otice List vlastnictví: 224

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 1 6 . 0 2 . 2 0 2 4  1 3 : 1 5 : 0 2

emovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitosti ČR: 
atastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, kód: 806.

'yhotovíl: Vyhotoveno: 16.02.2024 13:29:23
'eský úřad zeměměřický a katastrální - SCO 
ýhotoveno dálkovým přístupem

'odpis, razítko: Řízení PÚ: ........ ........

’oučení : Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona, 
isobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek cbecného nařízení 
■ ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://www*cuzk.cz/.

Nemovitosti jsov v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitosti ČR
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj. Katastrální pracoviště Opava, kód: 806.

strana 4

https://www*cuzk.cz/

